
Deváťáci si opět po
roce prošli Živou
knihovnu povolání

05. 10. 2017 13:11

Druhý ročník dvoudenní akce pro poslední ročníky ZŠ z celého okresu Česká Lípa připravil
na konci září Svaz průmyslu a dopravy ČR ve spolupráci s městem Česká Lípa akci s názvem
Živá knihovna povolání pro cca 500 žáků. Partnery byli významní zaměstnavatelé
z Českolipska a Úřad práce ČR.

Firmy se hravou a interaktivní formou s řadou názorných ukázek snažily žákům představit
technická povolání, po kterých je v současné době velká poptávka. Na jednotlivých
stanovištích tak shlédli robotické ruce japonského robota FANUC, model vstřikovacího
automatu, svářecí trenažér, testovací zařízení na kvalitu vybroušeného kamene, svoji zručnost
při práci s výrobky zn. Festool vyzkoušet, jak je náročné udržet rovný svár na svařovacím
trenažéru nebo stroj na asfaltování silnice, který před Kulturním domem Crystal přistavila
firma Silnice Žáček. Kromě této firmy se v Živé knihovně povolání dále prezentovaly
společnosti Crystalex, Preciosa – Lustry, Fehrer Bohemia, Bombardier, Grammer či Lasvit. 
Svůj stánek tu měla také českolipská městská policie a kariérové poradkyně z Úřadu práce ČR,
které dětem radily s volbou povolání.

Tisková zpráva:
SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR
Regionální zastoupení
Rumjancevova 696/3, Liberec 1, 46001


